

PREFEITURA DE CHAPADA DOS GUIMARAES MT
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MARÇO/2019 A FEVEREIRO/2020

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2020
	3/2019	4/2019	5/2019	6/2019	7/2019	8/2019	9/2019	10/2019	11/2019	12/2019	1/2020	2/2020		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.682.795,10	5.295.989,78	4.945.356,05	5.317.090,81	6.405.173,60	4.838.511,72	4.140.697,21	5.105.694,26	5.117.227,90	7.915.471,35	4.676.688,61	5.459.452,32	63.900.148,71	68.685.789,74
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.135.060,81	1.507.661,27	862.331,29	1.972.711,81	1.141.552,42	985.713,10	949.765,12	887.392,31	1.008.711,32	874.581,18	1.045.185,21	1.123.399,27	13.494.065,11	10.766.500,00
IPTU	158.602,50	257.883,94	239.416,71	1.015.113,55	404.426,01	256.511,79	179.216,72	188.460,06	140.812,08	129.231,23	66.445,99	60.757,24	3.096.877,82	3.540.000,00
ISS	420.696,62	217.581,15	245.115,92	219.004,43	249.538,31	340.882,63	304.927,06	443.566,72	354.295,90	369.897,66	313.959,75	335.802,39	3.815.268,54	3.214.000,00
ITBI	48.434,41	94.461,05	84.928,03	335.267,05	124.893,50	95.709,97	200.914,69	35.497,53	278.700,62	75.593,32	433.324,30	322.176,29	2.129.900,76	1.000.000,00
IRRF	153.628,43	167.809,30	159.312,35	181.478,99	195.202,49	207.163,61	184.060,96	163.326,42	187.066,28	253.767,75	115.691,52	182.310,92	2.150.819,02	1.580.000,00
OUTROS IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE M	353.698,85	769.925,83	133.558,28	221.847,79	167.492,11	85.445,10	80.645,69	56.541,58	47.836,44	46.091,22	115.763,65	222.352,43	2.301.198,97	1.432.500,00
CONTRIBUIÇÕES	20.426,27	28.417,16	22.500,23	27.051,80	18.911,01	30.053,67	0,00	33.736,96	69.204,51	32.581,30	0,00	12.453,26	295.336,17	700.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	12.596,02	9.672,46	8.255,57	6.326,30	8.386,12	5.816,01	4.873,06	6.609,51	4.615,54	13.660,87	3.947,25	2.795,85	87.554,56	216.000,00
RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO FINANCEIRA	12.596,02	9.672,46	8.255,57	6.326,30	8.386,12	5.816,01	4.873,06	6.609,51	4.615,54	13.660,87	3.947,25	2.795,85	87.554,56	216.000,00
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.513.898,00	3.750.230,51	4.051.417,73	3.291.340,22	5.001.425,67	3.802.858,53	3.138.640,32	4.156.838,02	4.009.692,00	6.979.826,64	3.614.997,80	4.293.329,21	49.604.494,65	56.849.327,20
COTA-PARTE DO FPM	1.107.704,52	1.080.687,67	1.386.874,32	1.092.437,86	1.493.904,70	1.090.448,56	970.660,04	893.618,62	1.212.768,33	2.067.569,82	1.212.585,79	1.752.132,34	15.361.392,57	16.950.000,00
COTA-PARTE DO ICMS	691.620,18	753.842,99	722.748,68	614.256,53	915.605,27	794.250,36	697.272,93	1.029.596,50	855.394,44	1.326.524,94	855.374,31	767.512,12	10.023.999,25	11.000.000,00
COTA-PARTE DO IPVA	190.717,18	250.246,33	217.260,16	204.960,05	179.805,64	111.255,45	116.033,20	55.545,59	40.853,63	46.869,14	145.675,63	168.471,63	1.727.693,63	1.900.000,00
COTA-PARTE DO ITR	15.675,71	4.725,83	9.298,94	8.589,59	5.817,69	17.318,48	45.887,78	297.109,04	33.879,31	51.039,34	24.867,61	3.971,34	518.180,66	1.000.000,00
TRANSFERÊNCIAS DA LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
TRANSFERÊNCIAS DA LC 61/1989	0,00	5.436,59	5.232,00	4.502,88	6.120,51	4.478,07	5.540,36	5.615,21	4.361,26	6.058,52	2.033,26	7.276,58	56.655,24	50.000,00
TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB	657.798,87	711.712,59	725.856,86	606.336,00	758.269,71	691.451,45	617.327,48	859.050,88	746.460,16	1.093.298,69	755.512,38	786.684,85	9.009.759,92	9.500.000,00
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	850.381,54	943.578,51	984.146,77	760.257,31	1.641.902,15	1.093.656,16	685.918,53	1.016.302,18	1.115.974,87	2.388.466,19	618.948,82	807.280,35	12.906.813,38	16.409.327,20
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	814,00	8,38	851,23	19.660,68	234.898,38	14.070,41	47.418,71	21.117,46	25.004,53	14.821,36	12.558,35	27.474,73	418.698,22	153.962,54
DEDUÇÕES (II)	-400.849,70	-417.900,47	-467.236,34	-384.048,72	-399.943,99	-402.654,50	-365.970,68	-455.173,76	-428.578,99	-574.749,60	-447.700,58	-538.417,37	-5.283.224,70	-5.938.000,00
CONTRIB. DO SERVIDOR PARA O PLANO DE PREVIDÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMPENSAÇÃO FINANC. ENTRE REGIMES PREVIDÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO DE RECEITA PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	-400.849,70	-417.900,47	-467.236,34	-384.048,72	-399.943,99	-402.654,50	-365.970,68	-455.173,76	-428.578,99	-574.749,60	-447.700,58	-538.417,37	-5.283.224,70	-5.938.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	4.281.945,40	4.878.089,31	4.478.119,71	4.933.042,09	6.005.229,61	4.435.857,22	3.774.726,53	4.650.520,50	4.688.648,91	7.340.721,75	4.228.988,03	4.921.034,95	58.616.924,01	62.747.789,74

FONTE: Sistema Gextec, Unidade Responsável PREFEITURA DE CHAPADA DOS GUIMARAES MT